CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 287 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR JOSÉ AFONSO DA COSTA, matrícula nO 14.493-24, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benicio
Tavares, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na
Liderança do PTB (Resolução 143/97 e 125/97 - Processo nO 001-1512/00-CLDF).

2 - EXONERAR ELIANA DE SOUZA SAMPAIO DE LIMA, matricula nO
12.016-68, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Benicio Tavares, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete
(Segurança Parlamentar), CL-07, no referido Gabinete (Resoluções nO 143/97 e 152/98 e
Atos da Mesa Diretora nO 122/98 e 011/99 - Processo nO 001-0535/99-CLDF).

3 - EXONERAR ELLEN AMÂNCIO MOREIRA SILVA, matricula nO
14.361-41, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PTB, , bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Benicio Tavares (Resolução nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 001-2743/99
CLDF).

4 - EXONERAR HENRIQUE SANTOS CASTRO, matrícula nO 14.301-59,
do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-1923/99-CLDF).

5 - NOMEAR SILVANA JARDIM PINHEIRO LIMA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-2021/00 -CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasflia, 9 de novembro de 2000.

Presidente